



Motion att utreda vilka verksamheter inom hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområde som idag bedrivs av annan utförare och som kan återtas i regional regi utan att påverka tillgängligheten.

Den privata vårdsektorn har vuxit under de senaste åren och utgör nu en betydande del av hälso- och sjukvårdstjänsterna. Medan vissa ser detta som ett sätt att förbättra tillgänglighet och effektivitet, finns det samtidigt en oro kring kvaliteten, transparensen och kostnadseffektiviteten i privatdriven vård.

Idag finns ett 15-tal upphandlade tjänster som utförs av annan vårdgivare än region Västmanland. Det är inom öron- näsa hals, ögon, hud, allmänmedicin, psykiatri och medicinsk fotvård för att nämna några. Detta är något som i stort sett fortgår och när avtalen löper ut så gör man en ny upphandling utan att se över om regionen kan vinna på att återta verksamheten i egen regi.

När det gäller den högspecialiserade vården så utförs den idag på våra universitetssjukhus den kommer även fortsättningsvis att utföras av andra regioner. Att ha kostnadskontroll över verksamheter som inte tillhör och utförs av regionen har visat sig vara svårt. Genom att ta över privatdriven vård i egen regi kan vi säkerställa en mer enhetlig, transparent och kvalitativ hälso- och sjukvård för alla medborgare. Utifrån att det inom sjukvården råder ett läge där välfärdsbrottsligheten ökar är det av största vikt att oseriösa och brottsliga aktörer stängs ute från möjligheten att sko sig på våra gemensamma tillgångar. Det är vår skyldighet att prioritera patienternas bästa och se till att våra vårdresurser används på det mest effektiva sättet.

Utifrån ovanstående yrkar vi på att:

Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda och redovisa vilka verksamheter som idag utförs av annan utförare inom området Privata vårdgivare och som skulle kunna återtas i egen regi.

Västerås 24/1 - 2024

Ulrika Spårebo (S)

Kenneth Östberg (S)

Pelle Strengbom (S)

Fehmi Paulus (S)

Anne-Christine Björkman (S)